Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 09/05/2025

Indicação Nº: 122/2025

Ementa: INDICAÇÃO ao EXECUTIVO para que tome as providências necessárias para

EXPANSÃO de estacionamento, limpeza de entulhos e lixos bem como se possível, a construção

de uma calçada, na ESCOLA EMEI BETHANIA localizada na Avenida Sidônia, próximo ao nº 20,

no bairro Bethânia, neste município

Entrada na Câmara: 09/05/2025

Autoria:

ELIAS MOREIRA JÚNIOR

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 122/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelênci
Interno, esta INDICAÇÃO ao EXEC
necessárias para EXPANSÃO de estacionamento, limpeza de e
bem como se possível, a con
BETHANIA localizada na
Bethânia, neste município

Se trata de uma rua sem s
perímetro da EMEI, que fazem manobras para retorno na mes
a escola.

Não há presença de calçada
há a presença de entulhos, vegetação alta e
estacionamento.

Como o fluxo de adultos e crianças é alto naquela região, se torna ca
mais perigoso e propício

Certo da importância que a demanda requer,

Atenciosamente,

Excelentíssimo Sr.Vere
Werley Glicério Furbino
Presidente da Câmara Municipal de Ipating

INDICAÇÃO _____/2025

Ipatinga 09 de maio de 2025.

Excelência, nos termos do art.212, caput, do Regimento
DICAÇÃO ao EXECUTIVO para que tome as

PANSÃO de estacionamento, limpeza de e
bem como se possível, a construção de uma calçada, na ESCOLA EMEI

localizada na Avenida Sidônia, próximo ao nº20, no bairro
, neste município.

Se trata de uma rua sem saída, onde o movimento de veículos é inte
MEI, que fazem manobras para retorno na mesma rua em frente

Não há presença de calçada no lado da rua que da acesso à EMEI, bem
de entulhos, vegetação alta e poucas vagas para

Como o fluxo de adultos e crianças é alto naquela região, se torna ca
propício à ocorrência de acidentes no local.

que a demanda requer, aguardo atendimento.

ELIAS MOREIRA JUNIOR

eador
o de Araújo,

da Câmara Municipal de Ipatinga

Ipatinga 09 de maio de 2025.

12, caput, do Regimento
para que tome as providências

PANSÃO de estacionamento, limpeza de entulhos e lixos
ESCOLA EMEI

ao nº20, no bairro

culos é intenso no
ma rua em frente

a que da acesso à EMEI, bem como
poucas vagas para

Como o fluxo de adultos e crianças é alto naquela região, se torna cada dia

aguardo atendimento.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 122/2025.
Arquivo: 202515249-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 09 mai 2025 às 18:19
Identificador: 6e93c87d1656881a22d4d90d58229c5e5835b67ff24bd78dd

Página de assinaturas

Elias J
Elias Junior Secretaria Geral

085.372.346-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

09 mai 2025
17:11:10

Elias Moreira Junior criou este documento. ( Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
085.372.346-05 )

09 mai 2025
17:11:14

Elias Moreira Junior (Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 085.372.346-05) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

09 mai 2025
18:19:57

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 2d3eb35dbfbe423cbcbdee4071438966ea488e3846aa2b6d7a6bf6a921331fa6

https://valida.ae/6e93c87d1656881a22d4d90d58229c5e5835b67ff24bd78dd

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 122/2025.
Arquivo: 202515249-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3